
                            COMUNE DI MARTIRANO
     PROV. DI CATANZARO

Deliberazione di Consiglio Comunale
N. 24

Del  25/10/2021
OGGETTO: Comunicazione  nomina  componenti  Giunta  Comunale  e  del  Vice 
Sindaco.

L’anno Duemilaventuno in Martirano il giorno venticinque  ( 25 ) del mese di  Ottobre  dalle ore 18,40 a 
seguire, regolarmente convocato, con avviso prot. n. 2736 del 15/10/2021 si è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta Pubblica Sessione Straordinaria di 1^ Convocazione nella Sala Consiliare .

All’appello nominale alle ore 18,40  risultano  i Signori consiglieri:

N CONSIGLIERI PRES. ASS.

1
BARTOLOTTA FRANCESCO

Sindaco 
X

2 CARULLO PIERO X

3  AIELLO ANTONELLO X

4 MARINO GIUSEPPE VITTORIO X

5 SCALESE GIOVANNA X

6 BARTOLOTTA PASQUALE X

7 LEPORE PASQUALE X

8 STRANGES DIEGO LUCA X

9   SCALESE GINO X

10   BURGO FLAVIO X

11  CUDA ANGELO X

Assegnati: 11                                                                                                                              Presenti: 11
In carica: 11                                                                                                                           Assenti:   0

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione  (art.97,  
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale, reggente a scavalco, Dott.ssa Rosetta Cefalà.

   Il Sindaco, Francesco Bartolotta, proclamato eletto in data 05/10/2021 , assunta la presidenza,preliminarmente :
constatato che tutti i presenti sono muniti dei dispositivi di protezione individuale e disposti assicurando tra di  
loro la distanza ben oltre  quella  minima di  un metro,  prescritta  dalle  disposizioni  governative in  materia  di  
emergenza sanitaria da COVID-19 e nel rispetto del decreto sindacale n. 1/2020; 
Riconosciuto il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto posto 
all’ordine del giorno sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
in data 03 e 04 ottobre 2021 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco ed 
il rinnovo del consiglio comunale;
con deliberazione di C.C. n. 22 di data odierna si è proceduto alla convalida degli eletti , di cui al 
verbale del presidente dell’adunanza dei Presidenti di sezioni del 05/10/2021; 
Interviene il Sindaco, Francesco Bartolotta  il quale comunica CHE :

-  ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per come modificato 
dall’art. 16 D.L. n. 138/2011, convertito in L. n. 148/2011 ed ulteriormente dagli artt. 
135 e 137 della legge n. 56 del 07/04/2014 (Legge Del Rio), con  propri provvedimenti 
del 25/10/2021 Prot. rispettivamente nn. 2853 e 2854, direttamente notificati  in pari 
data, agli interessati, è stata conferita la carica di assessori , che hanno contestualmente 
accettato;

- Con proprio decreto n. 03 del 25/10/2021 ha provveduto  alla  nomina della Giunta 
Comunale  cosi composta:

N
°

NOME E COGNOME LUOGO E DATA  DI NASCITA

1 CARULLO Piero Nicastro (CZ) 21/09/1963
2 AIELLO Antonello Martirano (CZ) 27/05/1980

con il medesimo ha conferito la carica di  Vice Sindaco all’Assessore Carullo Piero come  sopra 
generalizzato; 
per i suddetti non esiste alcuna delle cause di incompatibilità di cui all’art. 64, comma 4 del D.lgs. 
267/00, in quanto nessuno di loro e coniuge, ascendente, discendente, parente o affine fino al terzo 
grado dello stesso;

Effettuate le comunicazioni di cui sopra, il Sindaco, evidenzia di aver  voluto confermare le cariche 
assessorili e di Vice Sindaco per il prossimo quinquennio 2021/2026 agli  stessi  soggetti   già in 
carica nel precedente mandato per la particolare dedizione ed  impegno profusi nell’espletamento 
della carica. Auspica che altrettanta dedizione vi sia nel mandato appena iniziato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della comunicazione del Sindaco di cui sopra e dei relativi atti di nomina esibiti;
Visti:
il D.P.R. 16/05/1960 n. 570, e s.m.i.;
il D.lgs 267/00;
lo  Statuto Comunale;
Preso atto che non necessitano i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 267/00,

PRENDE ATTO

dell’avvenuta nomina dei componenti della Giunta e del Vice Sindaco come in premessa, così come 
comunicato dal Sindaco.

SUCCESSIVAMENTE, 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese da n. 11 consiglieri presenti e votanti di n. 11 
assegnati ed in carica,



DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267



Letto, confermato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
        f.to Francesco Bartolotta                                                                        f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà
____________________________________________________________________________________
Ai sensi degli artt. 49  e 97 comma 4, lett. b) del D. Lgs. N° 267/2000,  e s. m. i. , si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e giuridica – amministrativa del presente atto.

Il Segretario Comunale 
  f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà

                                                                                                                         
____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione: 
( X ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza        
       29/10/2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(  ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  on-line(art.   
        134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X  ) è  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 29/10/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Dr.ssa  Rosetta Cefalà

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


